
C OU t* C i n. IJiCDíIÍIA 4 SE 23feira |02/5et/2Q13 -ErJiçãon°9Q34

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB

3BJ£TO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das propriedades
de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e incorporação
ie corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo
2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID n° 11.764.973-3 em 27/5/2013.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extraio na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS; Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

SID N"

11.867.571-1

11.915.014-0

13,765.204-1

11.914.696-8

11.914.882-0

12.050.246-8

11.914.880-4

11.914.592-9

11.914.978-9

11.914.742-5

11.914.678-0

11.914.642-9

11.914.985-1

MUNICÍPIO

Campo do Tenente

General Carneiro

Jardim Alegre

Lapa

Mandaguari

Manfrinópolis

Maringá

Maná da Serra

Palotina

Pranchita

São Jerônimo da
Serra

São Miguel do
Iguaçu

Terra Roxa

VALOR R$

64.000,00

72.000,00

100.000,00

64.000,00

80.000,00

110.000,00

60.000,00

80.000,00

66.000,00

88.000,00

95.000,00

88.000,00

88.000,00

N°
TERMO

202/2013

312/2013

313/2013

309/2013

308/2013

310/2013

317/2013

007/2013

275/2013

113/2013

203/2013

316/2013

311/2013

ASS.

29/08/13

26/08/13

26/08/13

26/08/13

26/08/33

26/08/13

29/08/13

26/08/13

26/08/13

26/08/1 3

30/08/13

29/08/13

26/08/13

R$288,00- 81304/2013

l Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Extraio de Termo de Doação de Bens Móveis

Doador: ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE S. JORGE DO PATROCÍNIO
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: TOYOTA/BAND. BJ50
LV- PLACA: AIV-5591 - Chassi: 9BRBJ0120X1018029
RENAVAM: 72.223614-0-Ano: 1.999 - COR: CINZA
Termo de Doação n." 075/2013
Autorização: Exarada no Protocolo n.° 11.916.428-1

Extraio de Termo de Doação de Bens Móveis

Doador ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL
Descrição do Bem: UMA CAMIONÊTE AMBULÂNCIA - MARCA:
RENAULT/MASTER ALTECHAMB - PLACA: ANL-9102 - Chassi:
93YADCUD56J696335 - RENAVAM: 87.619371-8 - Ano: 2.005 - COR:
BRANCA. - -. - . . .
Termo de Doação n." 076/2013
Autorização: Exarada no Protocolo n.° 11.9i

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA-SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL - DEAM

PREGÃO ELÊTRONICO - SR P - N. ° 064/2013 - EQUIPE 1
PROTOCOLO: 11.738.019-0
OBJETO: Futura e eventual contratação de material elétrico industrial.
INTERESSADO: APPA.
ABERTURA:_Dia 16/09/13 as 09:00 hs no site www.licitacoes-e-com.br
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br
Autorizado pelo Exmo. Sr, Governador do Estado em 21/08/2013

R$ 96,00 - 81206/2013

Extrato de Termo de Doação de Bens Me

Doador ESTADO DO PARANÁ
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE K\
Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MA'-
PLACA. AWK-7551 - Chassi: 9BFZF55A5C .
RENAVAM: 50.560611-9 - Ano: 2.012 - CC *
Termo de Doação n.° 077/2013
Autorização: Exarada no Protocolo n.° 11.5

DOCUMENTO CERTIFICADO
'*"\O LOCALIZAOQR; 29218513

l Secretaria de Estado da Cultura

EDITAL: Tomada de Preço n° 03/2013 - SEEC
TIPO: Técnica e Preço
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço
de CAPACITAÇÃO TÉCNICA na área de AUDIOVISUAL compreendendo a
realização de oficinas de Roteiro, Fotografia para Cinema, Edição e Direção Cin-
ematográfica, conforme especificações contidas no ANEXO I e demais condições
do edital.
PROTOCOLO: nn 12.035 979-7
VALOR MÁXIMO: R$ 249 904,00 (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos
e quatro reais),
ABERTURA: Dia04/10/7013 à> lOhOOmin, sala de reuniõesdaSEEC, Rua: Ébano
Pereira, 240 Centro, Curitiba, Paraná.
AUTORIZADO: pelo Secretário de Estado da Cultura Sr. Paulino Viapiana em
29/08/2013
INFORMAÇÕES E CÓPIAS DO EDITAL: Comissão de Licitação/SEEC sito
a Rua: Ébano Pereira, 240 Centro, Curitiba, Paraná fone: (041) 3321-4773 ou sites
wwwcultura.pr.gov.br e www.comprasparana.pr.gov.br

Adriano Hoinacki
Presidente da Comissão de Licitação.

RS 168,00- 81027/2013

CONTRATO N' 022/2013-SEEC
DISPENSA/INEXIGIBIL1DADE N° 007/2013
PARTES: Secretaria de Estado da Cultura e a Marilourdes Ferreira Franann - ME
OBJETO; Prestação de serviços artísticos para o evenio Virada Cultural Paraná
2013.
VALOR : RS 30.000,00 (trinta mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir de 23/08/2013 a 21/10/2013 .
PROTOCOLO: N° 12.092.358-7
AUTORIZADO EM: 15/08/2013 pelo Sr. Secretário de Estado da Cultura,
Paulino Viapiana.

R$96,00- 81110/2013

I Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-
SEIL

PROTOCOLO: 11.927.362-5.
DOCUMENTO: CONVÉNIO N.8 019/2013.
C ON VÊ N ENTE S: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SEIL, com Interveniêncía do Departamento de Estradas de Rodagem
- DER e Município de Nova Laranjeiras.
DO OBJETO
Pavimentar com poliedros 6,00 Km de extensão, com 6,00 m de largura,
perfazendo um total de 36.000,00 m2, no Trecho da Linha rural Sarandi,
de acordo com o Plano de Trabalho e Parecer Técnico, constantes ás
fls. 04/06 e 29/31.
DO VALOR
A partida do Estado para a obra objeto deste Convénio é de R$
1.099.772,72 (um milhão, noventa e nove mil, setecentos e setenta e
dois reais e setenta e dois centavos), e como contrapartida o Município

sentar e a drenagem quando necessários,
. Plano de Trabalho constantes às fls. 29/31
-27.362-5.

Diário Ofic^^órrtHnd e Serviços
9034 l 0^09/2013 | PAG. 5

Para verificara atíflswtíodade Oesí$i3á$iinã. fwsfa ínfoi
Góttigo UxaS&dor-rtositerdQ D/OE

bresente Convénio correrão pelo Estado do
n° 77000000300531-1, Dotação Orçamen-

4303, Natureza da Despesa 4440.4201,
08/08/2013.
S.O E VIGÊNCIA

R$240,00- 81334/2013
O prazo para execução dos serviços objeto do presente Convénio é de


