SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das propriedades le agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e incorporação de corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo

AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID nº 11.764.973-3 em 27/5/2013. VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na imprensa oficial do estado

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100 ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos espectivos municípios, conforme tabela a seguir

SID N°	MUNICIPIO	VALOR R\$	N° TERMO	ASS.
11.867.571-1	Campo do Tenente	64.000,00	202/2013	29/08/13
11.915.014-0	General Carneiro	72.000,00	312/2013	26/08/13
11.765.204-1	Jardim Alegre	100.000,00	313/2013	26/08/13
11.914.696-8	Lapa	64.000,00	309/2013	26/08/13
11.914.882-0	Mandaguari	80.000,00	308/2013	26/08/13
12.050.246-8	Manfrinópolis	110.000,00	310/2013	26/08/13
11.914.880-4	Maringá	60.000,00	317/2013	29/08/13
11.914.592-9	Mauá da Serra	80.000,00	007/2013	26/08/13
11.914.978-9	Palotina	66.000,00	275/2013	26/08/13
11.914.742-5	Pranchita	88.000,00	113/2013	26/08/13
11.914.678-0	São Jerônimo da Serra	95.000,00	203/2013	30/08/13
11.914.642-9	São Miguel do Iguaçu	88.000,00	316/2013	29/08/13
11.914.985-1	Terra Roxa	88.000,00	311/2013	26/08/13

R\$ 288.00 - 81304/2013

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Doador: ESTADO DO PARANÁ

Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE S. JORGE DO PATROCÍNIO Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MARCA: TOYOTA/BAND. BJ50 LV - PLACA: AIV-5591 - Chassi: 9BRBJ0120X1018029

RENAVAM: 72.223614-0 - Ano: 1.999 - COR: CINZA Termo de Doação n.º 075/2013 Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.916.428-1

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Doador: ESTADO DO PARANÁ Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL Descrição do Bern: UMA CAMIONETE AMBULÂNCIA - MARCA: RENAULT/MASTER ALTECHAMB - PLACA: ANL-9102 - Chassi; 93YADCUD56J696335 - RENAVAM: 87.619371-8 - Ano: 2.005 - COR:

Termo de Doação n.º 076/2013 Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.9

BRANCA

Extrato de Termo de Doação de Bens Mó

Doador: ESTADO DO PARANÁ Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE N Descrição do Bem: UM AUTOMÓVEL - MA PLACA: AWK-7551 - Chassi: 9BFZF55A5C RENAVAM: 50.560611-9 - Ano: 2.012 - CC Termo de Doação n.º 077/2013 Autorização: Exarada no Protocolo n.º 11.5 GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA

PREVIDÊNCIA - SEAP

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL - DEAM

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - N.º 064/2013 - EQUIPE 1

PROTOCOLO: 11.738.019-0

OBJETO: Futura e eventual contratação de material elétrico industrial. INTERESSADO: APPA

ABERTURA: Dia 16/09/13 as 09:00 hs no site www.licitacoes-e.com.br INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

Autorizado pelo Exmo. Sr. Governador do Estado em 21/08/2013

R\$ 96.00 - 81206/2013

Secretaria de Estado da Cultura

EDITAL: Tomada de Preço nº. 03/2013 - SEEC

TIPO: Técnica e Preço

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de CAPACITAÇÃO TÉCNICA na área de AUDIOVISUAL compreendendo a realização de oficinas de Roteiro, Fotografia para Cinema, Edição e Direção Cinematográfica, conforme especificações contidas no ANEXO I e demais condições do edital

PROTOCOLO: nº 12.035 979-7

VALOR MÁXIMO: R\$ 249.904,00 (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos

ABERTURA: Dia 04/10/2013 às 10h00min, sala de reuniões da SEEC, Rua: Ébano Pereira, 240 Centro, Curitiba, Paraná.

AUTORIZADO: pelo Secretário de Estado da Cultura Sr. Paulino Viapiana em 29/08/2013

INFORMAÇÕES E CÓPIAS DO EDITAL: Comissão de Licitação/SEEC sito a Rua: Ébano Pereira, 240 Centro, Curitiba, Paraná fone: (041) 3321-4773 ou sites www.cultura.pr.gov.br e www.comprasparana.pr.gov.br

Adriano Hoinacki Admano riolinacia. Presidente da Comissão de Licitação. R\$ 168,00 - 81027/2013

CONTRATO Nº 022/2013-SEEC

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE Nº 007/2013

PARTES: Secretaria de Estado da Cultura e a Marilourdes Ferreira Franarin - ME OBJETO: Prestação de serviços artísticos para o evento Virada Cultural Paraná 2013

VALOR: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir de 23/08/2013 a 21/10/2013

PROTOCOLO: Nº 12.092.358-7

AUTORIZADO EM: 15/08/2013 pelo Sr. Secretário de Estado da Cultura, Paulino Viapiana

R\$ 96,00 - 81110/2013

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -SEIL

PROTOCOLO: 11,927,362-5.

DOCUMENTO: CONVÊNIO N.º 019/2013.

CONVENENTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -SEIL, com Interveniência do Departamento de Estradas de Rodagem

DER e Município de Nova Laranjeiras.

DO OBJETO

Pavimentar com poliedros 6,00 Km de extensão, com 6,00 m de largura, perfazendo um total de 36.000,00 m², no Trecho da Linha rural Sarandi, de acordo com o Plano de Trabalho e Parecer Técnico, constantes às fls. 04/06 e 29/31.

DO VALOR

A partida do Estado para a obra objeto deste Convênio é de R\$ 1.099.772,72 (um milhão, noventa e nove mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos), e como contrapartida o Município

entar e a drenagem quando necessários. Plano de Trabalho constantes às fls. 29/31 27.362**-**5.

presente Convênio correrão pelo Estado do nº 7700000300531-1, Dotação Orçamenade 4303, Natureza da Despesa 4440.4201
Código Localizador no site do DICE

seran.Imprensanticial proporte
\$ 240.00 - 81334/2013

O prazo para evo-

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 29218513

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços № 9034 | 02/09/2013 | PÁG. 5

Para verificar a autenticidade destá pagina, basta infor Código Localizador no site do DIOE

R\$ 240,00 - 81334/2013